

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

005239/2020

OBJETO:

Realização da Festa das Yabás como proposta de Ocupação Cultural da Praça dos Orixás, Brasília-DF, no calendário das culturas de matrizes africanas. Com 1 simpósio de culturas de matrizes africanas, 6 apresentações culturais, 2 ações formativas, uma Feira Afro, uma Praça de Alimentação com temática de comida de matrizes africanas.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

Festa das Yabás é um festejo cultural que tem como objetivo comemorar as figuras femininas da mitologia africana com destaque para Iansã e Oxum. O Festejo encontra interesse recíproco com a Fundação Palmares com forme estabelecido; I - promover e apoiar eventos relacionados com os seus objetivos, inclusive visando à integração cultural, social, econômica e política do negro no contexto social do País. (Inciso I, Art. 2 da Lei nº 7.668/88).

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

A Festa de Yabas e atividades formativas, são ações fomentado pelo círculo cultural afro, projeto apoiado pela Fundação Palmares. A Festa de Yabas encontra relação direta com as diretrizes do programa e a ação 20ZF - Promoção e Fomento a Cultura Brasileira, por ser tratar de atividade cultural de cunho formativo e de festejo tradicional da cultura afro-brasileira.

PÚBLICO ALVO:

Público estimado direta e indiretamente em torno de 3.000 pessoas
- Pulico livre para a festividade
- publico das oficinas e palestras para pessoas acima de 16 anos com inscrição.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

A Festa de Abas é um festejo para celebrar as raízes culturais da população afro-brasileira, contribuindo diretamente no fortalecimento das politicas culturais, no combate ao racismo, bem como acoes de combate a intolerância religiosa. O projeto fortalece a cultura popular local.

RESULTADOS ESPERADOS:

Portanto, a Festa da Yabás junto ao calendário de ocupação da Praça do Orixás propõe um festejo tradicional de matriz africana, oficinas e palestras no intuito de trazer o público do DF para desfrutar deste espaço e das culturas negras brasileiras que vai da arte, música e dança à culinária e artesanato.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 20408	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES		
CPF DO RESPONSÁVEL: 129.751.078-03	NOME DO RESPONSÁVEL: SERGIO NASCIMENTO DE CAMARGO		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Rua dos Acapus, Quadra D - Casa 21 - São Francisco - São Luis -Maranhão		CEP DO RESPONSÁVEL: 65077-070	

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 14.238.314/0001-31					
Razão Social do Proponente: INSTITUTO ROSA DOS VENTOS DE ARTE, CULTURA E CIDADANIA					
Endereço Jurídico do Proponente: CONJUNTO QN 1 CONJUNTO 27, 12					
Cidade: BRASILIA	UF: DF	Código Município: 9701	CEP: 71805127	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 61999908076
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA	Agência: 4592-6	Conta Corrente: 221341			
CPF do Responsável: 015.270.771-95	Nome do Responsável: STEFFANIE ELISA SILVA DE OLIVEIRA				
Endereço do Responsável: OUTROS CENTRAL BLOCO 0011 CASA, 2, NUCLEO BANDEIRANTE - NUCLEO				CEP do Responsável: 71710001	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 100.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2020	R\$ 60.000,00
	2021	R\$ 40.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	31/12/2020	
FIM DE VIGÊNCIA:	30/10/2021	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2021	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: META 1 - Coordenação Geral e Recursos Humanos do projeto Festa das Yabas.			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 67.400,00	
Início Previsto: 31/12/2020	Término Previsto: 30/10/2021	Valor Global: R\$ 100.000,00	
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 1.3 - Contratação de serviços diversos para organização e realização da Festa de Yabas.			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 30.000,00	Início Previsto: 31/12/2020	Término Previsto: 31/03/2021
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Etapa 1.2 - Contratação de serviços de comunicação			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 15.000,00	Início Previsto: 31/12/2020	Término Previsto: 10/10/2021
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Etapa 1.1 - Contratação de RH especializado para o desenvolvimento do projeto			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 22.400,00	Início Previsto: 31/12/2020	Término Previsto: 30/10/2021

Meta nº: 2

Especificação: Meta 2 - Realização da Festa de Yabas e ações formativas com 4 palestras e 3 oficinas			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 32.600,00	
Início Previsto: 31/12/2020	Término Previsto: 30/10/2021	Valor Global: R\$ 100.000,00	
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 2.1 - Realização da Festa de Yabas com uma feira Afrocandanga e uma feira de Gastronomia			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 26.500,00	Início Previsto: 31/12/2020	Término Previsto: 30/10/2021
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Etapa 2.2 - Realização de ações formativas com 4 palestras e 3 oficinas.			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 6.100,00	Início Previsto: 31/12/2020	Término Previsto: 30/10/2021

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2020
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 60.000,00	
DESCRIÇÃO: META 1 - Coordenação Geral e Recursos Humanos do projeto Festa das Yabas.		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 60.000,00	PARCELA Nº: 1

MÊS DESEMBOLSO: Abril		ANO: 2021
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 7.400,00
DESCRICHÃO: META 1 - Coordenação Geral e Recursos Humanos do projeto Festa das Yabas.		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 32.600,00
DESCRICHÃO: Meta 2 - Realização da Festa de Yabas e ações formativas com 4 palestras e 3 oficinas		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 40.000,00	PARCELA Nº: 2

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
INSTITUTO ROSA DOS VENTOS DE ARTE, CULTURA E CIDADANIA

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.2.2 - Coordenação de Comunicação					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101					
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL:	R\$ 2.500,00
OBSERVAÇÃO: Profissional responsável pela definição das estratégias e planejamento da comunicação do projeto, bem como da divulgação das oficinas nas redes sociais e em outros meios de comunicação.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.2.4 - Social Mídia					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101					
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.200,00	V.TOTAL:	R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.2.5 - Camisetas					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101					
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 150,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 28,00	V.TOTAL:	R\$ 4.200,00
OBSERVAÇÃO: Confecção, Descrição: Camiseta malha fio 30, 4/0 cores, nos tamanhos P/M/G/GG/XXG e baby look G, gola em viés, meia manga, gravação frente e verso conforme arte a ser oferecida pela Coordenação do evento.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3.1 - Sonorização de Médio Porte					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101					
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.600,00	V.TOTAL:	R\$ 3.600,00
OBSERVAÇÃO: SONORIZAÇÃO - Sistema de sonorização QSC compatível com espaço e público: 6 Caixas Ativas QSC 12 02 Caixas Subgrave 01 Mesa de som Yamaha 01V 05 Monitores de Chão; Kit de Microfones, equipamentos e cabos necessários.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.2.1 - Cachê Palestra					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101					
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL:	R\$ 1.600,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.3, 2.2.3 - Interprete de Libras					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101					
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: h	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 150,00	V.TOTAL:	R\$ 3.000,00
OBSERVAÇÃO: 2 profissionais se revestando nos shows e 2 profissionais revestando nas oficinas e palestras					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.2.3 - Registro Áudio Visual					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101					
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL:	R\$ 2.500,00
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3.2 - Locação de Iluminação					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101					
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.600,00	V.TOTAL:	R\$ 2.600,00
OBSERVAÇÃO: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO - Luz 4 movie 10 Par Led 1 Strobo 1 Máquina fumaça 10 MTs de Suporte Q25 4 Spots					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.1.4 - Despachante					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101					
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.600,00	V.TOTAL:	R\$ 1.600,00
OBSERVAÇÃO: DESPACHANTE - Prestação de serviços de profissional qualificado para atuar na Liberação de Alvarás junto aos municípios.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1.1 - Cachê do Grupo Convidado Local					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101					
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL:	R\$ 25.000,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3.5 - Tenda 10 x 10					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101					
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 500,00	V.TOTAL:	R\$ 2.000,00
OBSERVAÇÃO: TENDA 10 X 10 - com armação em ferro quadrado galvanizado dotadas com calhas metálicas e revestida em lona de PVC Branca anti-chama, com altura mínima de 2 metros e máxima de 3 metros de seus pés de sustentação, estaqueadas com cabos de aço e estacas arredondadas de no mínimo 40 cm de profundidade, de conformidade com o projeto básico do evento. As tendas deverão estar devidamente estabilizadas.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3.6 - Tenda 6 x 6					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101					
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 350,00	V.TOTAL:	R\$ 700,00
OBSERVAÇÃO: TENDA 6 X 6 - com armação em ferro quadrado galvanizado dotadas com calhas metálicas e revestida em lona de PVC Branca anti-chama, com altura mínima de 2 metros e máxima de 3 metros de seus pés de sustentação, estaqueadas com cabos de aço e estacas arredondadas de no mínimo 40 cm de profundidade, de conformidade com o projeto básico do evento. As tendas deverão estar devidamente estabilizadas.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3.9 - Alambrado					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101					
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: m	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,90	V.TOTAL:	R\$ 980,00
OBSERVAÇÃO: ALAMBRADOS – Fornecimento de locação e serviços de Montagem, manutenção e desmontagem de Alambrado Disciplinador de público - Estrutura de grade, em modulo de 2,00 x 1,00, do tipo grade metálica tubular, fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20m de altura, fixação com abraçadeira de nylon, com acabamento em pintura metalizada na cor alumínio ou zincada					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3.10 - Banheiro químico Standart				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101				
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 130,00	V.TOTAL: R\$ 1.300,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.2.6 - Banner				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101				
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 50,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 12,00	V.TOTAL: R\$ 600,00
OBSERVAÇÃO: Confecção e instalação de banner em lona de PVC, branco fosco, 380g, impressão digital e alta qualidade de acabamento gráfico, até 4/0 cores, com acabamento definido pelo contratante, podendo ser: a) com ilhós em todos os lados da peça com espaçamento a cada 10cm; b) perfis lisos nas partes inferior e superior, em madeira ou plástico ou alumínio, e cordão de nylon ou similar, em metragem compatível para correta fixação; c) com fita-banana ou similar, de alta qualidade e compatível com o peso da peça; d) com canaletas e cordonete.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3.13 - Segurança				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101				
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 180,00	V.TOTAL: R\$ 1.080,00
OBSERVAÇÃO: SEGURANÇA - Fornecimento de locação e serviços de prestação de serviços de mão de obra de Segurança Desarmada, para atuar como segurança de show em área específica de eventos, uniformizado com camiseta e identificação da empresa, com carga horária de 12h, Com registro na Secretaria de Segurança Pública ou Órgão equivalente, conforme previsto no art. 14 c/c art. 20 da Lei nº Lei Nº 7.102, de 20 de Junho de 1983., Unidade de fornecimento: diária de 12 horas				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3.14 - Limpeza				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101				
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 150,00	V.TOTAL: R\$ 900,00
OBSERVAÇÃO: LIMPEZA - Apoio para serviços gerais Pessoa uniformizada capacitada para realização do serviço de limpeza incluído (panos de chão, aspirador, vassouras, baldes, papel higiênico, sabonete cremoso, papel toalha, álcool em gel, desinfetante para as mãos, protetor de assento descartáveis, sacos de lixo, e demais produtos necessários à conservação do ambiente), diárias de 8 horas de serviço				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.1.5 - Assistentes de Produção (2 profissionais)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101				
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.000,00	V.TOTAL: R\$ 2.000,00
OBSERVAÇÃO: profissional para desenvolvimento de ações de apoio a direção artística e produção executiva, será responsável por acompanhar as ações cotidianas do território produzindo registro de relatório.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.2.1 - Designer gráfico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101				
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.000,00	V.TOTAL: R\$ 4.000,00
OBSERVAÇÃO: Serviços profissionais de designer gráfico para a concepção e desenvolvimento de peças promocionais do filme (cartazes, capas de DVD / blue-ray e banners).				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3.7 - BoxStruss				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101				
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: m	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO: R\$ 12,00	V.TOTAL: R\$ 120,00	
OBSERVAÇÃO: Bosstruss 3 x 4 mts para banner - Fornecimento de locação e serviços de Montagem, manutenção e desmontagem de pórticos – composição: Estrutura Treliça em Alumínio Box Truss com cubos e sapatas – destinado a montagem de pórticos de entrada, fixação de sistema de sonorização, painel de led, Torres de Daley e Porta Banner, etc				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.1.1 - Coordenação Geral				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101				
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.800,00	V.TOTAL: R\$ 7.200,00	
OBSERVAÇÃO: Responsável por coordenar todos os aspectos do projeto em todas as suas etapas para que ele se efetive conforme o planejado. Ele desenvolverá e acompanhará o planejamento, a divulgação, a execução e a entrega dos produtos de todas as etapas do projeto. É quem direcionará a escolha dos profissionais e fornecedores contratados, organizará o cronograma das ações, fará a cobrança de prazos da equipe, definirá a acompanhará toda a estratégia de comunicação, auxiliará na seleção dos inscritos para as oficinas e prestará apoio a toda a equipe do projeto.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.1.2 - Coordenação Administrativa e Financeira				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101				
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.400,00	V.TOTAL: R\$ 5.600,00	
OBSERVAÇÃO: Profissional responsável pelo gerenciamento de todas as demandas administrativas e financeiras do projeto que envolvem o planejamento e controle financeiro do projeto, cotações de fornecedores, contratação de artistas e fornecedores, organização de cronograma de pagamentos, acompanhamento da inserção de pagamentos e prestação de contas no sistema e elaboração das planilhas financeiras de prestação de contas				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.2.2 - Cachê de Oficinas Culturais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101				
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.000,00	V.TOTAL: R\$ 3.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3.3 - Piso Praticavel				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101				
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2.100,00	V.TOTAL: R\$ 2.100,00	
OBSERVAÇÃO: Piso Praticável 6 x 8				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3.11 - Banheiro químico PNE				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101				
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 140,00	V.TOTAL: R\$ 280,00	
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3.15 - Locação de Onibus				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101				
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO: R\$ 600,00	V.TOTAL: R\$ 2.400,00	
OBSERVAÇÃO: Locação de onibus executivo para deslocamento dos terreiros				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3.4 - Tenda Galpão				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101				
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 10.000,00	V.TOTAL: R\$ 10.000,00	
OBSERVAÇÃO: Tenda Galpão 20x40m				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3.8 - Gerador 120 KVA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101				
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.400,00	V.TOTAL: R\$ 1.400,00	
OBSERVAÇÃO: Gerador 120 kva com aterramento. - com combustível, operador e cabos elétricos para ligação até 50mt do local do evento, período de funcionamento de no máximo 12h. - incluído de acordo com na a necessidade de ajuste do projeto.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3.12 - Brigadista				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101				
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: dia	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO: R\$ 180,00	V.TOTAL: R\$ 540,00	
OBSERVAÇÃO: BRIGADISTA - Fornecimento de locação e serviços de prestação de serviços de mão de obra de socorrista/brigadista – serviço de brigada anti pânico para atuar em primeiros socorros em linha de show, uniformizado com carga horária de 12h, de acordo com a portaria nº 016 - CBMDF, de 28 de fevereiro de 2011.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.1.3 - Produção Executiva				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101				
CEP: 71805-127	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.500,00	V.TOTAL: R\$ 6.000,00	
OBSERVAÇÃO: Profissional responsável por coordenar a produção do projeto, acompanhar todas as ações do projeto e dos territórios, coordenar a prestação de serviços dos fornecedores e alinhar horários das prestações de serviço e acompanhar o produção dos produtos.				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339033	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 97.600,00	R\$ 97.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 100.000,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

DOU - PUBLICAÇÕES 1.zip